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[Forraandsn.] 
5) Første behandling af: 

Forslag til lov om nautiske eksaminer 
m. m. 

6) Første behandling af: 

Forslag til lov om eksaminer for skibs- 
maskinmestre m. m. 

7) Første behandling af: 

Forslag til lov om sammenslutningers og 
institutioners landbrugsj ord. 

Mødet hævet kl. 1720. 

17. møde.  

Onsdag den 7. november kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af 6. d. m. med- 
deler folketingsmand Stæhr Johansen, der 
har haft orlov, at han atter kan give møde 
i folketinget fra fredag den 9. november d. å. 

Stedfortræderen, stadsskoleinspektør Ja- 
cob Pedersens hverv som midlertidigt med- 
lem ophører herefter fra nævnte dato at 
regne. 

Uden for dagsordenen giver jeg ordet til 
den ærede ordfører for udvalget til valgs 
prøvelse, for at han kan gøre indstilling til 
tinget om godkendelse af et valg. 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(Harald Nielsen): Efter at folketingsmand 
Svend Jørgensen den 28. oktober er afgået 
ved døden, har adjunkt Helge Larsen, 
Sundby, Nykøbing F., der er første stedfor- 
træder, erklæret sig villig til at indtræde i 
tinget. 

Udvalget har gennemgået de fornødne 
dokumenter og indstiller enstemmigt, at 
adjunkt Helge Larsens valg godkendes af 
folketinget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af 
adjunkt Helge Larsen som medlem af folke- 
tinget 
vedtoges enstemmigt med 116 stemmer. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af Heilesen til stats- og udenrigsministeren: 
홢Hvad agter ministeren at foretage sig 

for at standse det med statsstøtte påbe- 
gyndte salg af amerikanske landbrugs- 
produkter på det europæiske marked, 
der, hvis det opretholdes, vil bevirke, at 
Marshallhj ælpens gode virkninger fuld- 
kommen ødelægges?" 

Heilesen: Det vil utvivlsomt være den 
højtærede stats- og udenrigsminister be- 
kendt, at USA i den senere tid har bestræbt 
sig for at vinde indpas på det tyske marked 
for æg og fj erkræ. 

Den 25. september 1956 udsendte det 
tyske landbrugsministerium en meddelelse, 
hvori det hed, at der i USA var købt for 
5 mill. D-mark høns, kalkuner og ænder. 
De amerikanske varer var af fineste kvalitet 
og ville utvivlsomt bidrage til en tilfreds- 
stillende dækning af den øgede efterspørgsel 
efter fjerkræ før jul. I henhold til oplys- 
ninger fra det amerikanske landbrugsmini- 
sterium bliver denne eksport understøttet 
af staten med 85 øre pr. kg. 

Den 25. oktober dette år fandtes i den 
tyske statstidende en meddelelse om, at 
der var åbnet for indførsel af æg fra USA 
for et beløb af 4,2 mill. D-mark. Der fore- 
ligger ingen sikre oplysninger om, hvorvidt 
denne eksport også vil blive understøttet 
af den amerikanske stat, men inden for 
æghandelen regner man bestemt hermed. 

Jeg behøver ikke at forklare ministeren, 
hvilken betydning det tyske marked har 
for Danmarks afsætning af æg og fjerkræ. 
Med den udvikling, der er foregået i Eng- 
land, er det jo således, at rentabiliteten i 
det danske fjerkræhold står og falder med 
afsætningsmulighederne på det tyske mar- 
ked. Det danske landbrug og i dette tilfælde 
navnlig de kredse, der i særlig grad beskæf- 
tiger sig med æg- og fjerkræproduktionen, 
ser med største bekymring på de salgsmeto- 


